
Herren Turnier / Freundschaftsspiel mit GC Eschenried
21.06.2025

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Hcp bis 14,4: Zählspiel - Hcp 14,5 - 36,0: Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

1-18 GC Wörthsee (18-Loch) - Herren Standard: weiss Par: 72 Slope: 128 Course: 73.3
Weitere: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 71.3 Stand: 22.06.25, 15:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Alter 18-
1 1 Walther, Stefan Wörthsee, GC   3,8/  6  77  71 76/4,1
2 2 Löw, Michael Eschenried, GC   2,0/  2  79  77 78/2,5

3 Ettenhuber, Luiz Antonio Wörthsee, GC   2,7/  4  79  75 79/2,7
4 von Unger, Dirk Wörthsee, GC   5,4/  7  82  75 82/5,4
* Fischer, Stefan Wörthsee, GC   9,2/ 10  80  70 80/8,7
* Dlaska, Michael Eschenried, GC   4,8/  5  80  75 80/4,9
* Schüller, Gert Wörthsee, GC  12,9/ 14  80  66 80/12,0
* Adam, Stefan Wörthsee, GC  13,6/ 15  80  65 80/12,6
* von Michaelis, Heinie Wörthsee, GC   2,7/  4  82  78 81/2,7

10 Grobecker, Felix Wörthsee, GC   2,1/  4  83  79 83/2,1
* Adrian, Jürgen Eschenried, GC   3,3/  3  81  78 80/3,3

12 Veljovic, Nebojsa Eschenried, GC   0,8/  0  82  82 79/0,8
* Fiedler, Daniel Wörthsee, GC   6,7/  9  84  75 84/7,0

14 Völckert, Arne Wörthsee, GC  14,9/ 16  25  41 83/14,0
15 Bernreiter, André Wörthsee, GC   0,4/  2  85  83 85/0,8
16 Gebauer, Manfred Wörthsee, GC  13,9/ 15  84  69 84/14,1

* Halmburger, Alexander Eschenried, GC   5,9/  6  84  78 83/5,9
* Grandl, Matthias Eschenried, GC  12,9/ 14  84  70 84/12,6
* Plenk, Herbert Wörthsee, GC   8,5/  9  84  75 83/8,5
* Kaltenhauser, Leonardo Wörthsee, GC  11,6/ 14  86  72 86/11,9
* Eichhorn, Klaus Wörthsee, GC  10,0/ 11  84  73 84/10,0

22 Weismann, Peter Eschenried, GC  20,2/ 22  22  42 88/19,2
* Schmidt, Gunnar Wörthsee, GC  24,6/ 27  22  47 88/21,6

24 Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  12,3/ 13  86  73 86/13,2
25 Rumpf, Christoph Wörthsee, GC  17,5/ 19  21  39 88/16,7
26 Panzer, Stephan Wörthsee, GC   9,9/ 11  87  76 85/9,9

* Macnair, Graham Wörthsee, GC   7,3/ 10  89  79 89/7,5
* Creley, Kevin Eschenried, GC  11,4/ 12  87  75 87/11,8

29 Özcan, Nurdogan Eschenried, GC  12,5/ 14  88  74 88/12,4
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Herren Turnier / Freundschaftsspiel mit GC Eschenried -21.06.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 22.06.25, 15:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Besel, Maximilian Eschenried, GC  10,8/ 14  90  76 89/11,3
31 Fuchs, Michael E. Wörthsee, GC   9,1/ 12  91  79 89/9,1

* Natter, Andreas Wörthsee, GC  12,0/ 15  91  76 90/12,4
33 Bittl, Stefan Eschenried, GC   9,0/ 10  90  80 90/9,0

* Hartmann, Marco Eschenried, GC   9,0/ 11  92  81 91/9,6
35 Edhofer, Walter Eschenried, GC  17,8/ 20  17  35 93/18,2

* Keller, Oliver Wörthsee, GC  16,5/ 18  17  32 94/16,9
37 Breme, Jürgen Wörthsee, GC  16,9/ 19  16  34 93/16,9
38 Eckstein, Eckhard Eschenried, GC  17,0/ 19  15  31 96/17,0

* Lauer, Peter Eschenried, GC  15,8/ 17  15  29 96/15,8
* Ederer, Paul Wörthsee, GC  16,0/ 18  15  31 95/16,0

41 Heyen, Ralf Wörthsee, GC  11,5/ 14  95  81 92/11,8
42 Meid, Elmar Eschenried, GC  10,9/ 12  94  82 89/11,0
43 Thies, Michael Wörthsee, GC  26,5/ 30  13  34 104/26,5

* Birr, Frank Eschenried, GC  16,4/ 18  13  28 98/17,0
* Schramm, Joachim Wörthsee, GC  22,7/ 25  13  36 97/22,4
* Kayser-Eichberg, Thomas Wörthsee, GC  18,6/ 21  13  29 100/20,1
* Erb, Alfred Eschenried, GC  15,9/ 17  13  29 96/15,9
* Lohner, Jürgen Wörthsee, GC  14,7/ 16  13  24 100/14,7
* Lindner, Benjamin Wörthsee, GC  27,0/ 30  13  40 98/27,0
* Furtmayr, Helmut Wörthsee, GC  19,2/ 21  13  30 99/19,2

51 Groß, Fouad Wörthsee, GC  11,8/ 13  95  82 92/12,0
52 Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  14,8/ 16  12  26 98/14,8
53 Czarnetzki, Axel Wörthsee, GC  16,3/ 20  11  25 103/16,3
54 Umminger, Peter Wörthsee, GC  20,9/ 23   9  27 104/21,3
55 Wagner, Heinz Eschenried, GC  12,1/ 13  99  86 98/12,1
56 Haffner, Armin Eschenried, GC  23,3/ 26   8  32 102/24,3
57 Scheib, Michael Wörthsee, GC  25,7/ 29   4  31 106/25,7
-- Jeong, Heon Joong Eschenried, GC  12,2/ 13 Nicht Angetreten

Klasse A Netto HCP Pro bis 9,0 Alter 18-
1 Walther, Stefan Wörthsee, GC   3,8/  6  77  71 76/4,1

1 2 Ettenhuber, Luiz Antonio Wörthsee, GC   2,7/  4  79  75 79/2,7
2 * von Unger, Dirk Wörthsee, GC   5,4/  7  82  75 82/5,4

* Fiedler, Daniel Wörthsee, GC   6,7/  9  84  75 84/7,0
* Dlaska, Michael Eschenried, GC   4,8/  5  80  75 80/4,9
* Plenk, Herbert Wörthsee, GC   8,5/  9  84  75 83/8,5
7 Löw, Michael Eschenried, GC   2,0/  2  79  77 78/2,5
8 Halmburger, Alexander Eschenried, GC   5,9/  6  84  78 83/5,9
* von Michaelis, Heinie Wörthsee, GC   2,7/  4  82  78 81/2,7
* Adrian, Jürgen Eschenried, GC   3,3/  3  81  78 80/3,3

11 Grobecker, Felix Wörthsee, GC   2,1/  4  83  79 83/2,1
* Macnair, Graham Wörthsee, GC   7,3/ 10  89  79 89/7,5

13 Bittl, Stefan Eschenried, GC   9,0/ 10  90  80 90/9,0
14 Hartmann, Marco Eschenried, GC   9,0/ 11  92  81 91/9,6
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Herren Turnier / Freundschaftsspiel mit GC Eschenried -21.06.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 22.06.25, 15:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

15 Veljovic, Nebojsa Eschenried, GC   0,8/  0  82  82 79/0,8
16 Bernreiter, André Wörthsee, GC   0,4/  2  85  83 85/0,8

Klasse B Netto HCP 9,1 bis 14,8
1 1 Adam, Stefan Wörthsee, GC  13,6/ 15  80  65 80/12,6
2 2 Schüller, Gert Wörthsee, GC  12,9/ 14  80  66 80/12,0
3 3 Gebauer, Manfred Wörthsee, GC  13,9/ 15  84  69 84/14,1

4 Grandl, Matthias Eschenried, GC  12,9/ 14  84  70 84/12,6
* Fischer, Stefan Wörthsee, GC   9,2/ 10  80  70 80/8,7
6 Kaltenhauser, Leonardo Wörthsee, GC  11,6/ 14  86  72 86/11,9
7 Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  12,3/ 13  86  73 86/13,2
* Eichhorn, Klaus Wörthsee, GC  10,0/ 11  84  73 84/10,0
9 Özcan, Nurdogan Eschenried, GC  12,5/ 14  88  74 88/12,4

10 Creley, Kevin Eschenried, GC  11,4/ 12  87  75 87/11,8
11 Panzer, Stephan Wörthsee, GC   9,9/ 11  87  76 85/9,9

* Natter, Andreas Wörthsee, GC  12,0/ 15  91  76 90/12,4
* Besel, Maximilian Eschenried, GC  10,8/ 14  90  76 89/11,3

14 Fuchs, Michael E. Wörthsee, GC   9,1/ 12  91  79 89/9,1
15 Heyen, Ralf Wörthsee, GC  11,5/ 14  95  81 92/11,8
16 Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  14,8/ 16  12  26 98/14,8

* Groß, Fouad Wörthsee, GC  11,8/ 13  95  82 92/12,0
* Meid, Elmar Eschenried, GC  10,9/ 12  94  82 89/11,0

19 Lohner, Jürgen Wörthsee, GC  14,7/ 16  13  24 100/14,7
20 Wagner, Heinz Eschenried, GC  12,1/ 13  99  86 98/12,1
-- Jeong, Heon Joong Eschenried, GC  12,2/ 13 Nicht Angetreten

Klasse C Netto HCP 14,9 bis -- Alter 18-
1 1 Schmidt, Gunnar Wörthsee, GC  24,6/ 27  22  47 88/21,6
2 2 Weismann, Peter Eschenried, GC  20,2/ 22  22  42 88/19,2
3 3 Völckert, Arne Wörthsee, GC  14,9/ 16  25  41 83/14,0

4 Lindner, Benjamin Wörthsee, GC  27,0/ 30  13  40 98/27,0
5 Rumpf, Christoph Wörthsee, GC  17,5/ 19  21  39 88/16,7
6 Schramm, Joachim Wörthsee, GC  22,7/ 25  13  36 97/22,4
7 Edhofer, Walter Eschenried, GC  17,8/ 20  17  35 93/18,2
8 Thies, Michael Wörthsee, GC  26,5/ 30  13  34 104/26,5
* Breme, Jürgen Wörthsee, GC  16,9/ 19  16  34 93/16,9

10 Keller, Oliver Wörthsee, GC  16,5/ 18  17  32 94/16,9
* Haffner, Armin Eschenried, GC  23,3/ 26   8  32 102/24,3

12 Eckstein, Eckhard Eschenried, GC  17,0/ 19  15  31 96/17,0
* Scheib, Michael Wörthsee, GC  25,7/ 29   4  31 106/25,7
* Ederer, Paul Wörthsee, GC  16,0/ 18  15  31 95/16,0

15 Furtmayr, Helmut Wörthsee, GC  19,2/ 21  13  30 99/19,2
16 Kayser-Eichberg, Thomas Wörthsee, GC  18,6/ 21  13  29 100/20,1

* Lauer, Peter Eschenried, GC  15,8/ 17  15  29 96/15,8
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Herren Turnier / Freundschaftsspiel mit GC Eschenried -21.06.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 22.06.25, 15:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Erb, Alfred Eschenried, GC  15,9/ 17  13  29 96/15,9
19 Birr, Frank Eschenried, GC  16,4/ 18  13  28 98/17,0
20 Umminger, Peter Wörthsee, GC  20,9/ 23   9  27 104/21,3
21 Czarnetzki, Axel Wörthsee, GC  16,3/ 20  11  25 103/16,3

Jugend Brutto Alter -17
1 1 Salvamoser, Vinzenz München-Riedhof, GC   3,9/  6  77  71 76/3,7

2 Kipping, Julius Wörthsee, GC   7,9/ 10  82  72 81/7,6
3 Normann, Ben Wörthsee, GC  18,6/ 22  21  40 90/17,7
4 Legler, Ferdinand Wörthsee, GC   8,8/ 11  91  80 88/8,8

-- Walther, Leo Wörthsee, GC   7,5/ 10 Nicht Angetreten

Jugend Netto Alter -17
1 1 Normann, Ben Wörthsee, GC  18,6/ 22  21  40 90/17,7

2 Salvamoser, Vinzenz München-Riedhof, GC   3,9/  6  77  71 76/3,7
3 Kipping, Julius Wörthsee, GC   7,9/ 10  82  72 81/7,6
4 Legler, Ferdinand Wörthsee, GC   8,8/ 11  91  80 88/8,8

-- Walther, Leo Wörthsee, GC   7,5/ 10 Nicht Angetreten

Sonderwertung - Bermudadreieck Brutto
1 1 Adam, Stefan Wörthsee, GC  13,6/ 15   7  10 80/12,6

Sonderwertung - Bermudadreieck Netto
1 1 Adam, Stefan Wörthsee, GC  13,6/ 15   7  10 80/12,6

Nearest to the Pin  sponsored by Scabal - Loch 4
1 Adam, Stefan Wörthsee, GC  13,6/ 15 2,00 m 80/12,6

Longest Drive  gelb - Bahn 8
1 Halmburger, Alexander Eschenried, GC   5,9/  6 277 m 83/5,9

Longest Drive weiß - Bahn 15
1 Legler, Ferdinand Wörthsee, GC   8,8/ 11 299 m 88/8,8

Birdiepool alle Par 3
1 Salvamoser, Vinzenz München-Riedhof, GC   3,9/  6 Loch 13 76/3,7
2 Dlaska, Michael Eschenried, GC   4,8/  5 Loch 4 80/4,9
3 Normann, Ben Wörthsee, GC  18,6/ 22 Loch 2 90/17,7
4 Schüller, Gert Wörthsee, GC  12,9/ 14 Loch 4 80/12,0
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Herren Turnier / Freundschaftsspiel mit GC Eschenried -21.06.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 22.06.25, 15:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Birdiepool alle Par 3
1 Creley, Kevin Eschenried, GC  11,4/ 12 Loch 11 87/11,8
2 Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  12,3/ 13 Loch 11 86/13,2
3 Kayser-Eichberg, Thomas Wörthsee, GC  18,6/ 21 Loch 2 100/20,1
4 Ettenhuber, Luiz Antonio Wörthsee, GC   2,7/  4 Loch2 79/2,7

Birdiepool alle Par 3
1 Weismann, Peter Eschenried, GC  20,2/ 22 Loch2 88/19,2
2 Wagner, Heinz Eschenried, GC  12,1/ 13 Loch 4 98/12,1
3 Heyen, Ralf Wörthsee, GC  11,5/ 14 Loch 11 92/11,8
4 Thies, Michael Wörthsee, GC  26,5/ 30 Loch 2 104/26,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golfclub Wörthsee e.V., Wörthsee


